МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

28.08.2023 № Ш44-13-558/3

г. Сургут

О режиме занятий обучающихся
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция и ответственность образовательного
учреждения» Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», постановлениями Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Уставом МБОУ СОШ № 44, календарным учебным графиком МБОУ СОШ № 44 на
2023-2024 учебный год, на основании решения Управляющего совета (протокол №1
от 26.08.2023 года), в целях качественной и безопасной организации образовательной
деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 5-дневный недельный режим в 1-4-х, 5-7-х классах
2. Утвердить 6-дневный недельный режим обучения в 8-х, 9-х, 10-х, 11-х

классах.
3. Установить двухсменный режим обучения с началом уроков:
- первой смены 08.00 для учащихся 1-х, 3д, 4-х, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классов;

08.55 для учащихся 4-х классов (здание по проспекту Пролетарского, 5/1); 9.00 для
учащихся 1з, 2 з, 3 ж, 4 з, 5 з, 6 ж, 7 к, 8 м, 9 к классам (здание по улице Пионерная,
1);

- второй смены – 13.10 для учащихся 7-х классов; 14.00 для учащихся 2-х, 3-
х, 6-х, 8-х классов (здание по проспекту Пролетарского, 5/1);

 4.  Установить режим работы школы с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года в
соответствии с календарным учебным графиком продолжительностью 33 недели у
обучающихся 1-х классов, 34 недели у обучающихся 2-11 классов

5.  Утвердить сроки каникул:
- с 28.10.23 по 05.11.23 (9 дней) – осенние каникулы-1-4, 5-7классы;

- с 29.10.23 по 05.11.23 (8 дней) – осенние каникулы- 8-11 классы;
- с 30.12.23 по 08.01.24 (10 дней) – зимние каникулы- 1-11 классы;
- с 17.02.24 по 25.02.24 (9 дней) – дополнительные каникулы для учащихся 1

классов;
- с 23.03.24 по 31.03.24 (9 дней) – весенние каникулы-1-7 классы;
- с 24.03.24 по 31.03.24 (8 дней) – весенние каникулы- 8-11 классы.
6. Обучение в 1 классе осуществлять с соблюдением следующих требований:

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену,
обучение в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут
каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае  по
4 урока в день по 40 минут каждый, и один раз в неделю 5 уроков за счет урока
физической культуры, в середине учебного дня организуется динамическая пауза
продолжительностью не менее 40 минут, предоставляются дополнительные
недельные каникулы в середине третьей четверти.

7. Установить продолжительность урока – 40 минут для обучающихся 2-11
классов.

8. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Пономаревой
Н.В., Федотовой Е.Н., Галановой Н.Е. составить расписание уроков в срок до
01.09.2022 года.

9. Сиразитдиновой Ю.Р., системному администратору, загрузить расписание
уроков в подсистему «Электронный классный журнал» государственной
информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры в срок до 05.09.2023 года.

10. Педагогам, ведущим первый урок по расписанию, встречать детей не
позднее, чем за 20 минут до начала первого урока с проведением ежедневного
«утреннего фильтра» при входе в здание с обязательной термометрией с целью
выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний и
недопущением скопления обучающихся при входе.

11. Посещение ОУ детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если
ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии
медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для
пребывания в образовательном учреждении.

12. Дежурным администраторам приходить на работу не позднее, чем за 30
минут до начала первого урока; всем педагогам школы - не позднее, чем за 20 минут
до начала своего урока.

13. Учителям-предметникам в соответствии с графиком питания обеспечить:
13.1. Сопровождение учащихся 1-11 классов в столовую.
13.2. Порядок и дисциплину в течение всего приема пищи учащимися.

14. Каждому педагогу участвовать в работе заседаний педсоветов,
методических объединений, совещаний при директоре и его заместителях,
производственных совещаниях согласно плану работы школы.

15. Уроки, внеурочную деятельность, работу объединений дополнительного
образования проводить по расписанию, утвержденному руководителем
образовательного учреждения.

16. Проведение экскурсий, походов разрешается только после издания приказа
руководителя образовательного учреждения и проведения с учащимися инструктажа
по технике безопасности.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318
Владелец: Чаппарова Римма Сабитовна
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023

Р.С. Чаппарова